
PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
V '

i_ u 1 l - u el'c^cs: -
r -E'S; , ‘Di D 3FiO 'CG OP I H FOZ'"
F ‘"C0' : U " || OJSi f-,7. qiij - -c t 'Mi -c-o

SMLOUVA O SDRUŽENÍ ZADAVATELŮ
uzavřená podle ustanovení § 7, odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen ,,ZZVZ“) § 2716, odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

(dále jen ,,OZ“) v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek v programovém 
období 2014 - 2020, vydaným Národním orgánem pro koordinaci MMR ČR dne 20. března 2017 

(dále jen ,,MP“) a se Směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec 
za účelem společného postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení stavebních

prací
s názvem „Kolem kolem Jizerek - Cyklotrasa Liberec - Machnín, úsek 102a - SML, 102b - Lesy ČR“

Č. smlouvy SML: DS201801359 
Č. smlouvy Lesy ČR:

ČL. 1 ^SMLUVNÍ STRANY

1.1 STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
zastoupený:  primátorem města
ve věcech technických: , vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací
IČ: 00262978
DIČ: CZ00262978
telefon: 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 
(dále jen „SML“ nebo „zástupce sdružení11)

1.2
sídlo:
zapsán:

statutární orgán: 
zastoupený:

ve věcech technických:
e-mail:
telefon:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ,,Lesy“)

Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, 
vložka 540

l pověřen řízením státního podniku
 ředitelem Krajského ředitelství Liberec (na

základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád)
hlavní technický pracovník pro stavební činnost

42196451
CZ42196451
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

uzavírají v souladu s ustanovením § 7, odst. 1) ZZVZ a § 2716, odst. 1 OZ, v souladu s MP a se 
Směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, před zahájením 
výběrového řízení tuto písemnou smlouvu o sdružení zadavatelů, která upravuje jejich vzájemná práva 
a povinnosti související s výběrovým řízením a stanoví způsob jednání vůči třetím osobám.

1

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz


EVROPSKÁ UNIE / UN1A EUROPEJSKA 
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJ5KI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE

ČI. 2 ÚČEL SMLOUVY

2.1 Smluvní strany, jakožto veřejní zadavatelé podle ustanovení § 4, odst. 1, písm. d), resp. e) 
ZZVZ, se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů za účelem společného postupu při 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Kolem kolem Jizerek - 
Cyklotrasa Liberec - Machnín, úsek 102a - SML, 102b - Lesy ČR“ (dále též „zakázka11), 
jejímž cílem má být výběr nej vhodnějšího dodavatele, včetně uzavření příslušných smluv o dílo, 
a to za podmínek specifikovaných dále v této smlouvě.

2.2 K dosažení účelu uvedeného v odst. 2.1 se smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat 
podle pravidel stanovených touto smlouvou.

ČI. 3 SPECIFIKACE ZAKÁZKY

3.1 Předmět plnění zakázky se člení na dvě stavby (části zakázky) s označením „Kolem kolem 
Jizerek - Cyklotrasa Liberec - Machnín, úsek 102a - SML“ (dle PD km 0,771-1,003 - dále 
též „část 1 zakázky**) a „Kolem kolem Jizerek - Cyklotrasa Liberec - Machnín, úsek 102b 
- Lesy ČR“ (km 1,003-2,260 - dále též „část 2 zakázky**).

3.2 Předmětem plnění zakázky je v případě části 1 zhotovení cyklostezky na pozemku p.č. 375/1 
v k.ú. Machnín, v případě části 2 zhotovení cyklostezky na pozemcích p.č. 495, 783, 784 v k.ú 
Andělská Hora u Chrastavý a 997, 999/1,999/2, 999/3, 1128/1, 1145, 1151 vk.ú. Machnín dle 
projektové dokumentace, zpracované společností Předmět plnění zakázky 
bude podrobně popsán v zadávací dokumentaci.

3.3 Předpokládaná hodnota zakázky, tj. obou částí plnění předmětu zakázky, činí dle informací od 
společnosti JAP projekt s.r.o. cca 5 mil. Kč bez DPH. Na základě těchto informací se smluvní 
strany dohodly, že zakázka bude zadávána v režimu veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s článkem 6.3.2 Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2014-2020.

3.4 Zakázka bude spolufinancovaná z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
z programu INTERREG V A Česká republika - Polsko v rámci schváleného projektu, reg. 
číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001148 s názvem „Kolem kolem Jizerek** a ve výběrovém 
řízení bude rovněž postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními aktuální verze Příručky 
pro příjemce dotace z tohoto programu.

ČI. 4 JEDNÁNÍ ZA SDRUŽENÍ

4.1 Smluvní strany jsou si vědomy, že za dodržení MP při společném zadávání odpovídají 
zúčastnění zadavatelé společně s výjimkou úkonů, které provádí zúčastněný zadavatel pouze 
svým jménem a na svůj účet. Tím není dotčeno právo smluvní strany, která porušení MP 
nezpůsobila, na náhradu škody vyplývající z porušení MP způsobeného druhou smluvní 
stranou; totéž platí v případě porušení jakýchkoli jiných právních předpisů a závazných 
dokumentů týkajících se předmětné veřejné zakázky.

2



PŘEKRAČUJEME HRANÍCE
PRZEKRACZAMY GRANiCE

(Z r\

Z U * 3 / Ui.lA EURCRCIEK-
I Ev J í -OPD =>P,0 REGION ! Mí POZ-OJ 

Ejrc°- 5”l 'urDUSZ ROZVAĎ U REG v,

4.2 K veškerému jednání a činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky je za sdružení 
zadavatelů oprávněno jednat SML coby zástupce sdružení, není-li dále v této smlouvě 
uvedeno jinak.

4.3 Zástupce sdružení je dále oprávněn za sdružení zadavatelů jednat a činit veškeré právní úkony 
vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujícímu se k veřejné zakázce podle 
této smlouvy.

4.4 Zástupce sdružení nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci výběrového řízení, 
tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody druhé smluvní straně, pokud tato poruší 
povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy

4.5 Zástupce sdružení prohlašuje, že je schopen plnit veškeré své povinnosti vyplývající pro něj z 
této smlouvy s odbornou péčí, a to prostřednictvím zaměstnanců k tomu způsobilých.

ČI. 5 POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci a součinnosti při přípravě, v průběhu i po
ukončení výběrového o řízení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem veškeré
relevantní podklady a informace nezbytné k řádnému zahájení, průběhu i ukončení výběrového
řízení.

5.2 Zástupce sdružení j e povinen zej ména:
a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních a 

platebních podmínek;
b) ve věci výběrového řízení vést jednání s druhou smluvní stranou a poskytovatelem dotace;
c) zahájit a vést výběrové řízení;
d) zajistit veškerá uveřejnění dle platných a účinných právních předpisů na profilu zadavatele 

v souladu s článkem 7 MP;
e) přijímat nabídky dodavatelů;
f) poskytovat zájemcům případné doplňující informace k zadávací dokumentaci;
g) v případě potřeby požádat účastníka výběrového řízení o písemné vysvětlení nabídky;
h) rozhodnout o vyloučení účastníka výběrového řízení a o výběru nej vhodnější nabídky;
i) po výběru nej vhodnější nabídky uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení 

smlouvu o dílo na část 1 zakázky a zajistit její uveřejnění na svém profilu zadavatele;
j) přijímat a přezkoumávat námitky dodavatelů proti postupu zadavatele ve výběrovém 

řízení;
k) kdykoli na požádání předložit druhé smluvní straně příslušnou dokumentaci vážící se 

k veřejné zakázce;
l) po zániku sdružení dle této smlouvy předat druhé smluvní straně kopie veškerých 

písemností a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru dodavatele;
m) archivovat dokumentaci k veřejné zakázce;

5.3 Lesy jsou povinny zejména:
a) poskytovat zástupci sdružení na jeho písemnou žádost v rámci procesu zadávání veřejné 

zakázky veškeré relevantní podklady, informace a součinnost, nevyplývá-li z této smlouvy 
něco jiného;

b) po výběru nejvhodnější nabídky uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
smlouvu o dílo na část 2 zakázky a zajistit její uveřejnění na svém profilu zadavatele;

3



PŘEKRAČUJEME HRANÍCE l 'POLSKÁ U J E / UUI- EU-,0 = E!SK-
PRZEKRACZAMY GRANÍCE C . -Qr5!> / EOťO =RO -.EGON - LNI BOZ./CJ
2014—2020 ! E JD C0" ,5 'I "I IKD JSZ R UE''VG í!:6 C J-h EGO

5.4 Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednána oběma smluvními stranami 
formou zaslání připomínek. Neuplatní-li některá ze smluvních stran připomínky či návrhy k 
zadávací dokumentaci bez odkladu (nejpozději však do 6 pracovních dnů od zahájení 
projednávání zadávací dokumentace) má se za to, že tato smluvní strana žádné připomínky či 
návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

5.5 Případné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci bez odkladu (nejpozději však do 5 dnů) 
zástupce sdružení vypořádá a o způsobu vypořádání bude informovat Lesy. Nebudou-li Lesy se 
způsobem vypořádání svých připomínek či návrhů souhlasit a nedohodnou-li se zástupcem 
sdružení jiný způsob vypořádání, přičemž své připomínky či návrhy označí jako zásadní, jsou 
oprávněny ze sdružení zadavatelů vystoupit. O této skutečnosti Lesy písemně informují 
zástupce sdružení, a to bez odkladu.

ČI. 6 HODNOCENÍ NABÍDEK

6.1 Za účelem otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek v rámci výběrového řízení deleguj e 
dle článků 7 a 8 MP každá ze smluvních stran členy hodnotící komise a jejich náhradníky, a to 
dle dohody (minimálně v počtu 2 členové + 2 náhradníci).

6.2 Postup a jednání hodnotící komise se bude řídit příslušnými ustanoveními MP, zejména čl. 7 a
8.

6.3 Jednání hodnotící komise bude probíhat vmiste a termínu určeném zástupcem sdružení, 
nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

Čl. 7 VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A UZAVŘENÍ SMLOUVY

7.1 Na základě vyhodnocení nabídek rozhodne zástupce sdružení o výběru nejvhodnější nabídky a 
bez odkladu o tom informuje druhou smluvní stranu. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
zástupce sdružení uveřejní na profilu zadavatele.

7.2 Po rozhodnutí o výběru nej vhodnější nabídky uzavřou obě smluvní strany s vybraným 
účastníkem výběrového řízení příslušnou smlouvu o dílo. Formální postup uzavření smlouvy o 
dílo již bude záležitostí jejích jednotlivých účastníků (za předpokladu dodržení příslušných 
ustanovení MP).

Čl. 8 ZPŮSOB KOMUNIKACE, MÍSTO JEDNÁNÍ

8.1 Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace (e- 
mail, datová schránka...).

8.2 V případě potřeby či nutnosti osobního jednání v rámci procesu zadávání veřejné zakázky bude 
jednáno v sídle zástupce sdružení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANÍCE
2014-2020

Cheopsi ^ i" : / u> u a 'c
L -APS í 'Oi D -‘RC 'EO Dl' - 'IPDZ- 
ZUr,C'1^ C. I ~DÍ PJS' ?0~' C RrC D 1' ! i ~>~r'

Čl. 9 PLATNOST SMLOUVY, ZÁNIK SDRUŽENÍ A ÚČASTI NA NĚM

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle ustanovení čl. 2 
smlouvy, tj. do podpisu obou smluv o dílo s vybraným účastníkem výběrového řízení, resp. 
jejich zveřejnění na profilu zadavatele. Tímto okamžikem sdružení zadavatelů podle této 
smlouvy zaniká.

9.2 Smlouva rovněž zaniká z důvodu uvedeného v ustanovení čl. 5, odst. 5.5 této smlouvy.

9.3 Smluvní strany mohou ze sdružení zadavatelů vystoupit, nejpozději však do okamžiku zahájení 
výběrového řízení.

9.4 Platnost smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, případně zánik účasti v něm, však nemá vliv 
na případnou odpovědnost zástupce sdružení za jednotlivé úkony v rámci výběrového řízení 
podle ustanovení čl. 4, odst. 4.4 této smlouvy ani na případné uplatnění náhrady škody podle 
téhož ustanovení.

Čl. 10 CRIMINAL COMPLIANCE DOLOŽKA ________ _ _
10.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

10.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

10.3 Lesy za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy 
nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní 
straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Čl. 11 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. Uveřejnění provedou Lesy, přičemž obě smluvní strany jsou 
s uveřejněním smlouvy včetně metadat srozuměny. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech 
vyhotoveních s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních smlouvy.

5

http://www.lesycr.cz


PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA 
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

11.2 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
OZ, ZZVZ a MP.

11.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou číslovaných 
dodatků a ke své platnosti vyžadují podpis oprávněných zástupců obou smluvních stran.

11.4 Tato smlouva představuj e úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a shledaly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné a 
vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho smlouvu podepisují.

11.5 Tato smlouvaje uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č. 967/2018 ze dne 28.8.2018.

V Liberci, dne V dne




